
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Oficio N” 1170 presentado por La Federación Peruana de Fútbol, el
cual ha motivado el expediente N* 4488.

CONSIDERANDO:

Que, La Federación recurrente solicita autorización para que el señor ENRI
QUE YARA SONAN, M¿embro de £a Comisión de Menores de La Federación Peruana
de Fútbol, viaje a Los países de Chile, Argentina y Brasil, para tratar --
con dirigentes de dichos países sobre el fútbol de menores y su organiza -
cíón, debiendo partír el día 13 de Julio de 1987;

Con Las opiniones favorables de La oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nactonal de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional, de confor
medad con Lo establecido en el Ant. 9”-numenal 12 -Ant. 777 del Decreto Le-
gístativo 328 -Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo 07-ED de fecha 13.06.86;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Fútbol, para que el
señor ENRIQUE YARA SONAN, M¿embro de £a Comisión de Meno

es de dicha Federación, viaje a Los países de Chile, Argentina y Brasil, -

7 Mtícuto Segundo. De conformidad con el Ant, 77% establecido por el Decreto
Legislativo 328 y Reglamentado por el Art. 76% del Decre-

to Supremo N*07-ED de 13.03.86, el indicado dirigente deportivo está exone-
nado de Los impuestos sobre signos de aviación a que 5e contrae el Decreto
Legislativo 209, sobre impuestos a Los viajes y servicios del Decreto Ley
22317, modificado por el Mt. 2% del citado Decreto Legislativo 209 y del
ÁAmpuesto a Los viajes al exterior de Los Decretos Leyes 22317 y 24030.

Artículo Tencero.- Los gastos que ocasione La referida actividad, agjectará
al Presupuesto de La Federación Peruana de Fútbol - Re-

” CWISOS Propios.
Regístreseycomuníquese.

dey CLeCMS/DINADAF LIA 4
DG. Di. VICTOR CASTAGNOLA KÑALDONADO

Jefe del |P



[-- MNSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE NUMERO
4.49 EDUCACION FISICA Y DEPORTES

y

* NEDHOJA DE REGISTRO Y CONTROL|--, 117, de 2247.87 E
Fecha de INGRESO:

Hora:

Numero de Folios:

Registrado por:a > ME
Pass. [-]AnTecEDENTES [-] INFORMAR No.

[-] arcHIVO E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora , B

0 [ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[archivo [_] PREP. RESPUESTA
itido por: No. de folio

[-] conocimiEnTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: a; [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

É
5. [-]arcHivo [_] Prep. RESPUESTA

Remitido por:
1 No. de folio

[-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION[] TRAMITAR
3

Observaciones: K

Fecha ALLA+Hora
j

3 1

aE a: [-] ANTECEDENTES [ INFORMAR

[-] arcHIvo ree RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCIONA

Recibido por:
/

y [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 2
/ / ¿

Pase a: [-]Antecepentes [_] INFORMAR No.

— [-] arcHIVO [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
DEDA [Econocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [TRAMITAR 1
Observaciones:

1
Fecha? +07 Hora



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

N

Trámito Documentario

: FEDERACION PERUANA DE FUTBOL mum»072-0MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION
Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

= NSTITUTO PERNe Ceponiuo
TRAMITE DOCUMANTANIO

OFICINAS: . .
Y ARCHIV

ESTADIO NACIONAL Lima, 22 de Junio de 1987.
CALLE JOSE DIAZ 2 j Jun a 0 q 2 q
PUERTA N* 4

TELEFONO 320517 Of” N* 1170 -— 4 4 8 8
CABLES:
CFEPEFUTBOL"” R E Cc i 5 l D Le—

Sr. Dr. Víctor Castagnola Maldonado | =D
Jefe del Instituto Peruano delESi.-e, O

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., in de solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9% del Decreto Legislati
vo 328 - Ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la salida -
del país del Sr. Enrique Yara Sonan, Miembro de la Comisión de Meno-
res de la Federación Peruana de Fútbol, quien viajará a Chile, Argen
tina y Brasil, día 13 de Julio de 1987, para tratar con los diri-
gentes de menores de dichos pafses sobre el fútbol de menores y su -
organización.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los sen
timientos de mi consideración más distinguida.


